

PLANILLA N° 9 AVANCE DE OBRA

CONTRATO N°:		081 –GADMT-DPS-2024				PLANILLA N°		9	AVANCE DE OBRA					
OBJETO DEL CONTRATO:		"CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE TENA FASE 1"				PERIODO		DESDE	1/6/2025					
						HASTA		30/6/2025						
						FECHA DE CONTRATO:		12/9/2024						
						FECHA DE ANTICIPO:		26/9/2024						
FECHA INICIO OBRA:		30/9/2024												
CONTRATISTA:		CONSORCIO ALCANTARILLADO AVANZA				PLAZO:		420						
UBICACIÓN:		TENA				AMPLIACION:		-						
MONTO CONTRATO USD:		3.492.630,16				SUSPENSIÓN:		-						
% ANTICIPO:		50%				FECHA FINAL DE CONTRATO:		24/11/2025						
MONTO ANTICIPO DOLARES:		1.746.315,08				FECHA DE PRESENTACIÓN:		viernes, 4 de julio de 2025						
RUBRO	DESCRIPCIÓN	CONTRATADO				MES 9		CANTIDADES/VOLUMEN				INVERSION		
		UNIDAD	CANTIDAD	APU	P. TOTAL	CANTIDAD	TOTAL ANTERIOR	TOTAL ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	% AVANCE	TOTAL ANTERIOR	TOTAL ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	
	ALCANTARILLADO TENA FASE 1													
	REDES DE RECOLECCIÓN HACIA LA PLANTA DE TRATAMIENTO N°1													
1	REPLANTEO Y NIVELACION TUBERIA	Km	9,94	378,28	3760,10	0,39	7,70	0,39	8,09	81,00%	2912,75	147,53	3060,28	
2	EXC. ZANJA A MAQUINA EN TIERRA SNF/H=0.00 A 2.00m	m3	17134,49	3,49	59799,37	356,54	11234,50	356,54	11591,04	67,65%	39208,40	1244,32	40452,72	
3	EXC. ZANJA A MAQUINA EN TIERRA CNF/H=2,01 A 4.00m	m3	17239,43	4,16	71716,03		17229,03	0,00	17229,03	99,94%	71672,75	0,00	71672,75	
4	EXC. ZANJA A MAQUINA EN TIERRA CNF/H=4,01 - 6.00m	m3	28058,85	4,77	133840,71	2741,29	16422,55	2741,29	19163,84	68,30%	78335,55	13075,95	91411,50	
5	ENTIBADO EN ZANJA (3 USOS /INCL. SUM. INST. Y RECUPERACION)	m2	850	16,56	14076,00		0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
6	RASANTEO DE ZANJA A MANO	m2	9130,67	1,3	11869,87	774,24	5210,97	774,24	5985,21	65,55%	6774,27	1006,51	7780,78	
7	GEOTEXTIL NT2000	m2	3652,27	2,41	8801,97		0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
8	RELLENO COMPACTADO CON LASTRE / SUM. E INSTL	m3	3205,49	21,58	69174,47	392,15	3205,45	392,15	3597,60	112,23%	69173,61	8462,60	77636,21	
9	RELLENO MATERIAL GRANULAR - ARENA FINA	m3	3513,98	16,23	57031,90	391,84	2376,50	391,84	2768,34	78,78%	38570,65	6359,56	44930,21	
10	TUBERIA PVC. D.N.I. 200MM (MAT. TRAN)	m	8222,79	17,64	145050,02		8222,79	0,00	8222,79	100,00%	145050,02	0,00	145050,02	
11	TUBERIA PVC. D.N.I. 200MM (INST)	m	8222,79	2,1	17267,86	190,10	6892,73	190,10	7082,83	86,14%	14474,74	399,21	14873,95	
12	TUBERIA PVC. D.N.I. 250MM (MAT. TRAN)	m	160,07	21,34	3415,89		160,07	0,00	160,07	100,00%	3415,89	0,00	3415,89	
13	TUBERIA PVC. D.N.I. 250MM (INST)	m	160,07	2,62	419,38		0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
14	TUBERIA PVC. D.N.I. 300MM (MAT. TRAN)	m	1079,9	35,4	38228,46		1079,90	0,00	1079,90	100,00%	38228,46	0,00	38228,46	
15	TUBERIA PVC. D.N.I. 300MM (INST)	m	1079,99	3,14	3391,17	197,02	447,65	197,02	644,67	59,69%	1405,62	618,64	2024,26	
16	TUBERIA PVC. D.N.I. 350MM (MAT. TRAN)	m	437,03	42,67	18648,07		437,03	0,00	437,03	100,00%	18648,07	0,00	18648,07	
17	TUBERIA PVC. D.N.I. 350MM (INST)	m	437,03	3,42	1494,64		362,69	0,00	362,69	82,99%	1240,40	0,00	1240,40	
18	TUBERIA PVC. D.N.I. 400MM (MAT. TRAN)	m	75,08	58,4	4384,67		75,08	0,00	75,08	100,00%	4384,67	0,00	4384,67	
19	TUBERIA PVC. D.N.I. 400MM (INST)	m	75,08	3,68	276,29		0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
20	RELLENO CON MATERIAL LASTRE FINO / SUM. E INSTL	m3	2671,24	25,08	66994,70		2616,51	0,00	2616,51	97,95%	65621,95	0,00	65621,95	
21	RELLENO COMPACTADO / MATERIAL DE EXCAVACION	m3	62940,53	4,97	312814,43	2746,70	37890,05	2746,70	40636,75	64,56%	188313,54	13651,10	201964,64	
22	DESALOJO DE MATERIAL / L= HASTA 5KM /INCL. CARGADO MECÁNICO	m3	68025,27	4,57	310875,48	7311,89	34288,44	7311,89	41600,33	61,15%	156698,16	33415,34	190113,50	
	POZOS DE REVISION NORMALES						0,00	0,00	0,00					
23	POZO DE REVISIÓN H.S. H=0.00 - 2.00 m (TAPA, CERCO, PELDAÑOS)	U	58	488,67	28342,86	1,00	52,00	1,00	53,00	91,38%	25410,84	488,67	25899,51	
24	POZO DE REVISIÓN H.S. H=2.01 - 4.00 m (TAPA, CERCO, PELDAÑOS)	U	39	642,55	25059,45	6,00	28,00	6,00	34,00	87,18%	17991,40	3855,30	21846,70	
25	POZO DE REVISIÓN H.S. H=4.01 - 6.00 m (TAPA, CERCO, PELDAÑOS)	U	28	892,55	24991,40	9,00	2,00	9,00	11,00	39,29%	1785,10	8032,95	9818,05	
	CONEXION DOMICILIARIA						0,00	0,00	0,00					
26	EXC. ZANJA A MAQUINA / SUELO NATURAL / TIERRA SNF / H= 0.00 A 2.75 m	m3	6600	4,15	27390,00	257,85	848,81	257,85	1106,66	16,77%	3522,56	1070,08	4592,64	
27	TUBERIA PVC. D.N.I. 160MM (MAT. TRAN)	m	4800	10,61	50928,00		4800,00	0,00	4800,00	100,00%	50928,00	0,00	50928,00	
28	TUBERIA PVC. D.N.I. 160MM (INST)	m	4800	1,57	7536,00	286,05	1066,63	286,05	1352,68	28,18%	1674,61	449,10	2123,71	
29	RELLENO COMPACTADO / MATERIAL DE EXCAVACIÓN	m3	6257,31	4,97	31098,83	166,78	660,75	166,78	827,53	13,23%	3283,93	828,90	4112,83	
30	DESALOJO DE MATERIAL / L= HASTA 5KM /INCL. CARGADO MECÁNICO	m3	342,69	4,57	1566,09	107,61	235,08	107,61	342,69	100,00%	1074,30	491,78	1566,08	
31	CAJA DE REVISION 0,6*1,00 m CON TAPA H.A.	U	600	113,11	67866,00	51,00	146,00	51,00	197,00	32,83%	16514,06	5768,61	22282,67	
32	CONEXION DOMICILIARIA	U	600	56,81	34086,00	15,00	179,00	15,00	194,00	32,33%	10168,99	852,15	11021,14	
	DESBANQUE PARA PLATAFORMAS						0,00	0,00	0,00					
33	DESBROCE DE ÁREA DE PLATAFORMA	m2	3510	1,01	3545,10		3510,00	0,00	3510,00	100,00%	3545,10	0,00	3545,10	
34	REPLANTEO Y NIVELACION PLATAFORMA	M2	3510	0,71	2492,10		3510,00	0,00	3510,00	100,00%	2492,10	0,00	2492,10	
35	CONFORMACION DE PLATAFORMA	M3	3510	1,81	6353,10		3256,49	0,00	3256,49	92,78%	5894,25	0,00	5894,25	
36	RELLENO MATERIAL COMPACTADO	M3	2527,2	20,98	53020,66		2527,20	0,00	2527,20	100,00%	53020,66	0,00	53020,66	

CONTRATO N°:		081 –GADMT-DPS-2024			PLANILLA N°		9		AVANCE DE OBRA					
OBJETO DEL CONTRATO:		"CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE TENA FASE 1"			PERIODO	DESDE	1/6/2025							
						HASTA	30/6/2025							
					FECHA DE CONTRATO:		12/9/2024							
					FECHA DE ANTICIPO:		26/9/2024							
FECHA INICIO OBRA:		30/9/2024												
CONTRATISTA:		CONSORCIO ALCANTARILLADO AVANZA			PLAZO:		420							
UBICACIÓN:		TENA			AMPLIACIÓN:		-							
MONTO CONTRATO USD:		3.492.630,16			SUSPENSIÓN:		-							
% ANTICIPO:		50%			FECHA FINAL DE CONTRATO:		24/11/2025							
MONTO ANTICIPO DOLARES:		1.746.315,08			FECHA DE PRESENTACIÓN:		viernes, 4 de julio de 2025							
RUBRO	DESCRIPCIÓN	CONTRATADO				MES 9	CANTIDADES/VOLUMEN				INVERSION			
		UNIDAD	CANTIDAD	APU	P. TOTAL	CANTIDAD	TOTAL ANTERIOR	TOTAL ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	% AVANCE	TOTAL ANTERIOR	TOTAL ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	
	TRATAMIENTO N°1						0,00	0,00	0,00					
37	PLANTA DE TRATAMIENTO	U	1	1763578,63	1763578,63		0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
	PLAN MANEJO AMBIENTAL						0,00	0,00	0,00					
38	LETRERO INFORMATIVO DE OBRA	U	2	1234,58	2469,16	1,00	1,00	1,00	2,00	100,00%	1234,58	1234,58	2469,16	
39	CINTA DELIMITADORA DE PELIGRO	m	5000	1,02	5100,00	50,00	4750,00	50,00	4800,00	96,00%	4845,00	51,00	4896,00	
40	CARTELES DE ADVERTENCIA	U	6	151,94	911,64		6,00	0,00	6,00	100,00%	911,64	0,00	911,64	
41	VALLAS DE PELIGRO	U	6	47,76	286,56		6,00	0,00	6,00	100,00%	286,56	0,00	286,56	
42	VALLAS DE DESVIOS	U	6	47,76	286,56		6,00	0,00	6,00	100,00%	286,56	0,00	286,56	
43	PALETAS DE PARE	U	6	10,53	63,18		6,00	0,00	6,00	100,00%	63,18	0,00	63,18	
44	CONOS REFLECTIVOS	U	12	9,6	115,20		12,00	0,00	12,00	100,00%	115,20	0,00	115,20	
45	PASOS PEATONALES	U	6	132,19	793,14		6,00	0,00	6,00	100,00%	793,14	0,00	793,14	
46	RIEGO DE AGUA (CONTROL DE POLVO)	m3	660	2,15	1419,00	60,00	520,00	60,00	580,00	87,88%	1118,00	129,00	1247,00	
		total					3.492.630,16	SUBTOTAL	32,96%	2,91%	35,87%	15%	101.632,88	1.252.722,11
								TOTAL ANTERIOR %	ESTA PLANILLA %	TOTAL A LA FECHA	IVA		15.244,93	187.908,32
								TOTAL MAS IVA				116.877,81	1.440.630,43	
DESCUENTOS														
ANTICIPO:				50,00%		50.816,44		626.361,06						
MORA:				0		0		0						
IVA:				100,00%		15.244,93		187.908,32						
FONDO DE GARANTIA				0		0		0						
IMP. RENTA:				1,75%		1.778,58		21.922,64						
				TOTAL DESCUENTOS		67.839,95		836.192,02						
				LIQUIDO AL CONTRATISTA		49.037,86		604.438,41						

Ing. Wilmer Campoverde
CONTRATISTA
REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO ALCANTARILLADO AVANZA

Ing. Elvis Medina
JEFE FISCALIZACION EXTERNA

Ing. Steven Rueda
ADMINISTRADOR DE CONTRATO
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA